<sup>x</sup> Colon. vet. edit., *sic confirmat*.

<sup>y</sup> Mss. Remig. et Jol. supplent vocem *totam*, quae carebant editiones Prosperianae, quae tamen legitur in loco Augustini citato.

rebus mortalibus et corruptibilibus deputatam; ve-  
rum etiam vilissimas ejus abjectissimasque particulas  
divina Providentia regi; ne fortuitis perturbari moti-  
bus ea quorum causas comprehendere non possu-  
mus, æstimemus (*Aug. ibid.*, c. 21 et 22)?

**CCLXXXIII** [*Alias CCLXXXII*]. \* *Animam rationalem  
in spiritalia erigi debere.*

Anima rationalis in ea debet erigi quæ <sup>b</sup> in spi-  
ritalium natura maxime excellunt: ut quæ sursum  
sunt \* sapiat, non quæ super terram (*Aug. l. vi de  
Gen. ad litt.*, c. 22).

**CCLXXXIV** [*Alias CCLXXXIII*]. <sup>d</sup> *Quod in miraculis  
nihil fiat contra naturam.*

Naturarum conditor Deus nihil in miraculis con-  
tra naturam facit, nec quod novum est \* consuetudi-  
ni, repugnans est rationi. Nobis ergo videntur **B**  
<sup>f</sup> contra naturam insolita, quibus aliter naturæ cur-  
sus innouit; nobis autem Deo, cui <sup>e</sup> hoc est natura  
quod fecerit (*Aug. ibid.*, c. 13).

**CCLXXXV** [*Alias CCLXXXIV*]. *De incommutabili  
ratione operum Dei.*

<sup>h</sup> Omne corpus in omne corpus posse mutari **585**  
credibile est: quodlibet autem corpus in animam  
rationalem posse converti, credere absurdum est.  
Quoniam Deus sic est omnipotens, ut numquam suæ  
rationis instituta convellat (*Aug. lib. vii de Gen. ad  
lit. c. 12 et 20*).

**CCLXXXVI** [*Alias omittatur*]. <sup>i</sup> *Quod naturale sit  
nobis velle vivere, non autem male vivere.*

Naturale nobis est velle vivere, male autem vi-  
vere jam non est naturæ, sed perversæ voluntatis, **C**  
quam jus e pœna consequitur (*Aug. ibid.*, c. 27).

**CCLXXXVII** [*Alias CCLXXXV*]. <sup>j</sup> *Qualiter homo  
præsentia Dei illuminatur.*

Sicut aer ex præsentia lumine non factus est luci-  
dus, sed fit; quia si factus esset, non autem fieret,  
etiam absente lumine lucidus permaneret: sic  
homo, Deo præsentia illuminatur, absente autem  
<sup>k</sup> continuo tenebratur: a quo non locorum inter-  
vallis, sed voluntatis aversione discedit (*Aug.  
lib. viii de Gen. ad lit. c. 12*).

\* Sic ms. Jol., qui tamen habet, in spiritalibus. Alii  
codices, *De anima rationali*.

<sup>b</sup> In libro August., in spiritalibus natura maxime  
excellunt.

<sup>c</sup> Editi nostri omnes, sapiant. Mss. Remig. et Jol.  
post Augustinum, sapiat. Colon. vet. edit., in ea de-  
bet regi (f. erigi) quæ spiritalium naturam maxime ex-  
cellunt, et quæ sursum sunt sapiant. **D**